

GŁOS NARODU

NR. 257. — ROK XXXV.

PIĄTEK

21. WRZESNIA 1928.

REDAKCJA, ADMINISTRACJA I DRUKARNIA KRAKÓW, ULICA SW. KRZYŻA L. 11.
KONTO CZEKOWE P. K. O. WARSZAWA 140.055. — KONTO CZEKOWE P. K. O. KRAKÓW: 401.099.

Przedpłata wynosi: . . .	W Krakowie:		Na całym obszarze Państwa polsk. z przesyłką pocztową	Za granicę:	Przedpłata walutowa dla nauczycielstwa radowego	Za każdą zmianę adresu dopłata 50 gr.
	z odnośnikiem	bez odnośnika				
Miesięcznie:	6.20 zł.	5.70 zł.	6.20 zł.	9.50 zł.	5.70 zł.	

TELEFONY: REDAKCJA NR. 190. — ADMINISTRACJA NR. 3344. — DRUKARNIA NR. 3344 i 4406.



Telegram

N 78

Przewód №



dom telef

Uwagi służbowe:

16, 45 zł

pepege grudziadz

"PEPEGE" T.A. GRUDZIADZ
OTRZY.-7. WRZ. 1928
ODPOWIEDZIANO
DO REGISTRATURY

Przyjęto dn. 7 9 1928
godz. 16 4
z min. 4
podpis

wilno targi polnocne 208 12 7 15 15

= komitet sedziowski targow odznaczył wyroby pepege złotym
medalem winszuje = salit +

P. Prezydent przyjedzie do Krakowa.

Warszawa, 19 9. (Tel. wł.) P. prezydent wyjechał w radomskie celem zbadania znajdujących się w tamtych stronach zakładów przemysłowych. W sobotę będzie na odsłonięciu pomnika Legionistów w Czarkowej, w połowie października wyjeżdża incognito do Krakowa.

Rząd przedłoży Sejmowi

SZEREG PROJEKTÓW GOSPODARCZYCH.

Warszawa. (AW.) W prezydium Rady Ministrów odbyły się prace nad całym szeregiem projektów ustaw natury gospodarczej, mających na celu tak ożywienie naszego eksportu, jakoteż zapobieżenie ujemnemu bilansowi handlowemu. Z tej racji należy się spodziewać pod koniec tego miesiąca wypracowania całego szeregu projektów, które w październiku zostaną przedstawione Sejmowi.

KONFERENCJA P. DEVEYA Z P. BARTLEM

Warszawa, 19 9. (Tel. wł.) Premier Bartel rewizytował wczoraj doradcę finansowego Deveya, z którym naradzał się przeszło godzinę.

Wybory faszystowskie.

Wybory do włoskiej Izby Deputowanych odbędą się 24 marca 1929 roku, w 10-tą rocznicę powstania pierwszego Fascio del combattimento. Będzie to niezmiernie dla całego świata interesujący eksperyment, wybory te bowiem przeprowadzone będą na podstawie ordynacji wyborczej zupełnie odmiennej od wszystkich, znanych i stosowanych w świecie. Jest to ordynacja faszystowska, powstała z ducha rządzącej obecnie we Włoszech partii i jej służąca celom, ordynacja antyliberalna i w pewnej mierze także antydemokratyczna. Nasi przeciwnicy rządów parlamentarnych zobaczą wreszcie we Włoszech Izbę, która będzie pozbawiona pierwotnego „grzechu“ demokracji — partyjnicstwa, albowiem złożona będzie z jednej tylko partii, faszystowskiej..

Jakże będą te wybory wyglądały?

Najpierw zostanie wybranych 1000 kandydatów. Wyboru tego dokona 13 wielkich konfederacji zawodowych, obejmujących 6 syndykatów robotniczych i 6 federacji przemysłowców oraz syndykat pracowników umysłowych. Związki te skupiają wielkie masy robotników (dziś 3.5 milj.), sympatyzujących albo neutralnych wobec faszystów oraz wszystkich przemysłowców. Przynależność do związków nie jest prawnie przymusowa, ale wobec faktu, że jedynie związki faszystowskie są dozwolone, że związki te posiadają prawa i wykonują funkcje instytucji publicznych i że jedynie przez nie może pracodawca i robotnik wpływać na warunki pracy i płacy, federacje te i syndykaty są już dzisiaj faktycznie organizacjami całych zawodów. Nie są one jednak wolnymi w wyborze swych władz; ich prezesów i sekretarzy zatwierdza minister korporacji, którym jest sam premier Mussolini, mający do pomocy podsekretarza stanu Bottai'a. Jakakolwiek propaganda poza faszystowską jest oczywiście w związkach tych surowo wzbroniona;

panuje też w nich duch ściśle faszystowski, z pewnym jedyńie zabarwieniem demokratycznym w syndykatkach robotniczych, które znajdują wyraz zwłaszcza w ich organie „Lavoro d' Italia“.

Lista tysięcy kandydatów wybranych przez owe związki oraz przez zarządy kilku innych organizacji (które oznaczy Senat), przedłożoną zostanie Wielkiej Radzie Faszystowskiej, w skład której wchodzi wszyscy faszystowscy ministrowie i podsekretarze stanu oraz kilku wrylistów, powołanych z kół kierowniczych faszystów. Wielka Rada może listę tę uzupełnić swoimi kandydatami bez żadnego ograniczenia i skreślić z niej tyle nazwisk, by zostało 400 kandydatów. Może się zatem zdarzyć, że połowa lub więcej z owych 400 kandydatów zostanie na liście umieszczona na podstawie uchwały Rady, a nie na podstawie propozycji syndykatów i federacji zawodowych. W ten sposób poprawioną listę przedstawi rząd krajowi, który ma się powszechnym głosowaniem oświadczyć za nią, lub przeciw niej. Cały kraj tworzy jeden okręg wyborczy, każdy obywatel wybiera więc wszystkich 400 deputowanych. Lista zostaje wybrana, gdy padnie na nią połowa oddanych głosów plus jeden.

Jest jasnym dla każdego, że w tych warunkach lista faszystowska uzyska znaczną większość; we Włoszech niema przecież wolności prasy, zgromadzeń i agitacji politycznej. Gdyby jednak kandydaci Rady większości głosów nie zdobyli, to ustawa przewiduje t. zw. listy konkurencyjne, które mogą zgłosić do Wielkiej Rady zalegalizowane związki i organizacje, posiadające nie mniej niż 5000 członków oraz charakter stowarzyszeń ogólnonarodowych. Przepisy te pomijamy, będą one w najbliższych wyborach bez znaczenia.

Można włoską ordynację chwalić lub ganić, to jedno jest oczywiste, że nie pozwala

Marjawityzm gniazdem oszustów i demoralizatorów

Warszawa, 19 września. (Telef. wł.) Na posiedzeniu środowem procesu marjawitów w Płocku zeznawał najpierw buchalter Sommer. Kolegował on z Kowalskim w szkołach w progimnazjum w Warszawie. Zeznaje, że Kowalski wówczas demoralizował młodzież, którą prowadził po niedzielnych nabożeństwach do domów publicznych. Te rewelacje wzburzyły bardzo Kowalskiego, który dowodził, że świadek Sommer nigdy z nim do szkół nie chodził. Mimo to Sommer upierał się przy swoich zeznaniach. Następny świadek b. duchowny marjawicki Żebrowski zeznaje, że zakon opuścił w 1911 roku przekonawszy się, że celem marjawityzmu jest wielkie oszustwo. Co do zarzutu stawianego przez akt oskarżenia Kowalskiemu zeznaje, że wiadomo mu o przebywaniu pewnej „zakonnicy“ przez całą noc u Kowalskiego. Gdy prokurator chciał zadać Kowalskiemu pytanie dotyczące stosunków Kowalskiego

z rządem rosyjskim obrońca Śmiarowski domagał się usunięcia (!) tego pytania, które jednakże sąd dopuścił. Żebrowski zeznaje, że w 1909 roku były wydawane

huczne przyjęcia dla urzędników moskiewskich,

u których marjawicy starali się zaskarbić sobie łaski.

Dom marjawitów w Warszawie przy ulicy Szarej ufundowany z grosza publicznego sprzedano osobom obcym.

Były tu popełnione oszustwa, przyczem wielką rolę odegrał Kowalski. W południe zarządzono opróżnienie sali i badano świadków przy drzwiach zamkniętych. Świadcami są: matka jednej z pensjonarek, Osinowa i 7 pensjonarek, z których kilka jest małoletnich.

ona narodowi na swobodny wybór parlamentu, ale oznaczenie jego składu oddaje w ręce ciała partyjnego, złożonego z ludzi, powołanych przez premiera. Ordynacja ujmuje w ramy prawne panowanie faszystów i ustala jego dyktaturę, piastowaną obecnie przez Mussoliniego, a kiedyś później zapewne przez jakiś trjum- lub kwadrumwirat. Osiągnięcie takiej dyktatury na drodze zwykłej ewolucji konstytucyjnej jest dla stronnictwa politycznego niemożliwym, dojsć do niej można jedynie drogą rewolucji lub zamachu stanu. Przypadać jednak trzeba, że dotąd faszystom reprezentuje istotnie wolę większości obywateli włoskich i że dla państwa położył niezwykle zasługi. Gdy więc z wyborów najbliższych wyjdzie Izba w całości faszystowska, to będzie mogła być uważana za wyraz woli większości narodu włoskiego, ale woli zrealizowanej w warunkach dalekich od liberalizmu, którym cała Europa — poza Rosję — żyje,

ZAMORDOWANO POLSKĄ NAUCZYCIELKĘ

Warszawa, 19 9. (Tel. wł.) Pod Kownem znaleziono zwłoki polskiej nauczycielki Ościakowej. Prawdopodobnie morderstwo rabunkowe popełniła organizacja Szaulisów „Żelaznego Wilka“.

Różne wiadomości.

Warszawa 19/9. (Telef. wł.) W rozkopanym kurhanie, znajdującym się w lesie Maliniańskim pod Skałatem, znaleziono szkielet człowieka, pochodzącego, jak mówią, z przed 2.000 lat. Szkielet zostanie przewieziony do prosekcyjnego uniwersytetu lwowskiego.

Warszawa, 19. 9. (Tel. wł.) Wiceminister Wysocki przyjął w środę ambasadora Laroche.

Warszawa, 19 9. (Tel. wł.) W najbliższym czasie odbędzie się posiedzenie komisji normującej przemiał zboża.

Zycie gospodarczo-społeczne.

Umowy zbiorowe.

Rząd opracował projekt ustawy o umowach zbiorowych. Umowy te ustalają uprawnienia i obowiązki pracodawców i pracowników, oraz uczniów, związane z pracą najemną lub nauką zawodową, w szczególności zaś ustalają warunki, na jakich mogą być zawierane umowy o pracę lub naukę zawodową. Uczestnikami umowy zbiorowej mogą być, z jednej strony stowarzyszenia zawodowe, lub gospodarze, pracodawcy, oraz poszczególni pracodawcy, z drugiej zaś strony związki zawodowe pracowników.

Uczestnikami umowy zbiorowej ze strony pracowników mogą być jedynie stowarzyszenia zawodowe: 1) gdy istnieje umowa zbiorowa, zawarta ze stowarzyszeniem pracowników, działającym na danym terenie, dotycząca danej gałęzi pracy, oraz danego działu pracy na danym obszarze; 2) we wszystkich innych przypadkach, gdy zgłoszono inicjatywę w sprawie zawarcia umowy zbiorowej przez stowarzyszenie zawodowe pracowników, które z tytułu swej dotychczasowej działalności reprezentować może interesy pracownika danego zakładu lub zakładów pracy. W razie, gdy nie zachodzi żaden z powyższych przypadków, uczestnikiem umowy zbiorowej może być zespół pracowników.

Do zawarcia umów zbiorowych uprawnione są delegacje pracowników. Interesowane stowarzyszenia zawodowe i reprezentacje pracowników zgłaszać mogą we właściwej komisji pojednawczo-rozjemczej sprzeciw, komisja zaś obowiązana jest decyzję w ciągu trzech dni wydać. Decyzja komisji jest ostateczna.

W razie przejścia zakładu pracy w posiadanie osoby, nie związanej umową zbiorową, umowa ta zachowuje wszystkie skutki prawne w stosunku do nowego posiadacza zakładu pracy.

Postanowienia umowy o pracę, zawartej przed, bądź po dojeściu do skutku umowy zbiorowej przez pracodawcę, związanego umo-

wą zbiorową z pracownikiem, choćby nie związany umową zbiorową, a niezgodne z umową zbiorową, są nieważne i ulegają automatycznie zastąpieniu przez odpowiednie postanowienia umowy zbiorowej. Powyższy artykuł nie obowiązuje, jeżeli postanowienia umowy o pracę są korzystniejsze, niż odpowiednie postanowienia umowy zbiorowej.

W zakładach pracy, związanych umową zbiorową, postanowienia regulaminów pracy, niezgodne z umową zbiorową, a nie zawierające warunków korzystniejszych dla pracowników, mogą być unieważnione przez obwodowego inspektora pracy na wniosek interesowanych pracowników, lub pracodawców.

Umowa zbiorowa może być zawarta na czas nieokreślony lub określony. Umowa zbiorowa na czas określony może być zawarta najwyżej na dwa lata. Umowa, w której nie jest wskazany czas jej obowiązywania, uważana jest za zawartą na czas nieokreślony. Wypowiedzenie umowy zbiorowej, zawartej na czas określony, musi być dokonane na 3 miesiące przed upływem terminu jej wygaśnięcia. Umowa, zawarta na czas nieokreślony, musi być wypowiedziana na 3 miesiące zgóry.

Członkowie stowarzyszeń zawodowych i gospodarczych lub zespołów, będących uczestnikami umowy zbiorowej, oraz poszczególni pracodawcy, związani umową, odpowiedzialni są indywidualnie i cywilnie za niewykonanie obowiązków, wynikających dla nich, jako pracodawców, z umowy zbiorowej.

Przeciwko stowarzyszeniom zawodowym i gospodarczym może być wytoczone powództwo cywilne wyłącznie o wypłacenie kar umownych, przewidzianych w samej umowie zbiorowej za niewykonanie obowiązków, wynikających z tejże umowy. W razie niewykonania warunków umowy zbiorowej, akcję sądową wytaczać może również stowarzyszenie, będące uczestnikiem umowy, w imieniu i na rzecz interesowanych członków.

Deficyt bilansu handlowego w sierpniu

WYNIOSŁ 62 MILJONY ZŁOTYCH.

Według tymczasowych obliczeń Głównego Urzędu Statystycznego, bilans handlowy za sierpień 1928 r. przedstawia się jak następuje: Przywieziono ogółem 422.256 ton wartości 258.774 tys. zł., wywieziono zaś 1.911.202 ton wartości 196.333 tys. zł.

Bierne saldo bilansu handlowego wynosi więc 62.441 tys. zł., czyli o 24.232 tysięcy zł. mniej niż w lipcu b. r.

Poprawa bilansu handlowego spowodowana została zmniejszeniem wartości przywozu o 29.421 tys. zł. Wywóz wykazuje również pewne zmniejszenie, wynoszące 5.189 tysięcy zł.

W porównaniu z danymi za lipiec zaznaczyć należy w wywozie zwiększenie jaj o 4.049 tys. zł., jęczmienia o 1.059 tys. zł., węgla o 7.240 tys. zł. Zmniejszył się natomiast wywóz cukru o 3.010 tys. zł., masła o 3.255 tys. zł., trzody chlewnej o 3.637 tys. zł., drzewa o 3.001 tys. zł., metali i wyrobów metalowych o 1.221 tys. zł., oraz materiałów i wyrobów włóknistych o 3.003 tys. zł.

W przywozie największe zmniejszenie o 22.205 tys. zł. wykazuje grupa artykułów spo-

żywczych, wśród których zmniejszył się głównie przywóz pszenicy o 12.565 tys. zł., ryżu o 7.781 tys. zł., kukurudzy o 3.024 tys. zł.

Poważniejsze zmniejszenie wykazuje nadto przywóz metali o 4.780 tys. zł., kauczuku i wyrobów kauczuczowych o 3.182 tys. zł. Zwiększył się natomiast przywóz nawozów sztucznych o 1.747 tys. zł., maszyn i aparatów o 3.004 tys. zł., wreszcie przyborów i materiałów elektro-technicznych o 1.221 tys. zł. Ogólne sumy przywozu towarów grupy włókienniczej pozostały prawie niezmiennione, lecz przywóz bawełny wzrósł o 3.995 tys. zł., przywóz wełny natomiast zmniejszył się o 4.398 tys. zł.

Jak wynika z powyższego zestawienia deficyt zmniejszył się w porównaniu z lipcem dzięki temu, że zrealizowane już zbiory umożliwiły korzystanie z własnego zboża. Bardzo znaczącym natomiast i niepokojącym jest dalszy spadek eksportu, występujący zwłaszcza w dziale przetwórczym, metalurgicznym i wyrobów włóknistych.

Wobec 8.90¹/₄—8.90³/₄, Bank Pol. notuje bez zmiany.

Zebrań giełdowe cechował prawie zupełny brak zainteresowania; jedynie papiery procentowe w nieco większych obrotach po kursie utrzymanym. W małych ilościach Elektronia 57 i Chodorów 192. Reszta papierów w zupełnym zaniechaniu.

Ruch ośpaly. Na pogiełdzu obroty większe dolarówką.

Notowano: 4 i pół proc. listy zast. Banku Kraj. 53, 4 proc. listy zast. Banku Kraj. 50, 4 i pół proc. oblig. komun. Banku Kraj. 50, 4 proc. obl. komun. Banku Kraj. 47, 4 proc. obl. kolejowe Banku Kraj. 46, 5 proc. dolarówka 91.50—92, 4 i pół proc. listy zastawne Banku Hipot. 49.

GIEŁDA WARSZAWSKA.

Dolarówka 81.75, 5 proc. konwers. 67, 5 proc. kolejowa 61.15, 6 proc. dolarowa 86.50, 10 proc. kolejowa 103. Listy Zastawne Banku Gosp. Kraj. 94, 4 proc. inwestycyjna 126, 125, 7 proc. stabilizacyjny 94.

Waluty: Dolary 8.88¹/₄, Belgja 123.93, Londyn 43.25¹/₄, Nowy Jork 8.90, Paryż 34.83, Praga 26.42¹/₄, Szwajcaria 171.60, Włochy 46.62, Marka niemiecka 212.44.

Kraków **Kino „Wanda“** Kraków
ul. Gertrudy 5. ul. Gertrudy 5.

DZIS I GODZIENNIE.

NA OTWARCIE SEZONU 1928-29.

Wielki polski film produkcji 1928 roku wykonany przez wytwórnię „DIANAFILM“ w Poznaniu. Według scenariusza A. K. Czyżowskiego.

MY PIERWSZA BRYGADA

Największa polska epopea filmowa. — Dramat bohaterkich i kochających serc.

Reżyserował: Leonard Buczkowski.

Główne role kreują: **Irena Gawecka, Marjan Czauski, Jerzy Kobusz.**

W scenach zbiorowych występują oddziały strzeleckie i wojskowe wszystkich rodzajów broni w liczbie kilkunastu tysięcy.

Artyfilm „My pierwsza brygada“ jest wiernym wskrzeszeniem pięknej karty dziejów niedalekiej przeszłości, dni wielkich walk o Niepodległość Polski. Zostało stworzone kolosalnym nakładem pracy i kapitałów na miarę największych filmów zagranicznych.

Początek o godzinie 5, 7 i 9. wieczór, w niedzielę i święta o godzinie 3 popołudniu.

Geny zboża w Poznaniu.

Poznań. Giełda zbożowa. 19 września. Żyto 34.75—35.50, pszenica 39.50—41.50, jęczmień przemiatowy 33.25—34.50, brow. 36 do 38, owies 31—32.50, mąka żytnia 65 proc. 51.25, 70 proc. 49.25, mąka pszenna 65 proc. 61—65, otręby pszenne 26—27, żytnie 27—28, groch Victoria 68—73, siłma prasowana 5—5.20, siano luźne 12—13, rzepak zimowy 70—75. Tendencja spokojna.

Otwarcie lotniska w Częstochowie

W ubiegłą niedzielę dokonano się akt wielki dla Częstochowy i jedna z ważnych czynności w rozwoju polskiego lotnictwa. Oto na polach Kucelina pod Częstochową otwarto i poświęcono uroczystość nowe polskie lotnisko. Uroczystość ta złączona była z rozpoczęciem „Tygodnia Lotniczego“. Po nabożeństwie, odprawionem przed Szczytem Jasnej Góry, o godz. 12 do zebrań na placu magistrackim licznej publiczności przemówienie propagandowe z trybuny wygłosił prof. J. Słodkowski, który podkreślił doniosłe znaczenie lotnictwa dla potęgi państwa tak podczas pokoju, jak i wojny. Poem na temże placu odbył się bezpłatny koncert orkiestry fabryki „Częstochowianka“. W tym czasie nad miastem krążyły eskadrami przybywające samoloty wojskowe, z których jeden spuścił na Jasną Górę pęk kwiatów. Po południu olbrzymie tłumy Częstochowian ruszyły autobusami na lotnisko (7 km.).

Na rozległej równinie lotniska wznosi się potężnych rozmiarów hangar z napisem „L. O. P. P.“ na frontonie, wybudowanym przez miejscową L. O. P. P. kosztem 122.000 zł. z betonu i drzewa. Na placu widać 21 aeroplanów przeważnie wojskowych, przybyłych specjalnie na uroczystość z pulków lotniczych Warszawy, Krakowa, Poznania i Torunia. Zaciekawione roje ludzkie otaczają aeroplany. Przybywają przedstawiciele władz rządowych, wojskowych i komunalnych na czele z p. wice-wojewodą kieleckim dr. A. Kroblem, p. starostą Kühnem, dow. II. dyw. piech. z Kielc gen. Luczyńskim, dow. 7 dyw. piech. gen. Dąbkowskim, szefem departamentu lotnictwa wojskowego pułk. sztabu gen. Rayskim i wielu innymi.

Aktu poświęcenia lotniska i hangaru dokonał ks. prał. F. Mirecki, który następnie wygłosił z trybuny podniosłe przemówienie, podkreślając, że Kościół błogosławi nowym tryumfom genjuszu ludzkiego. Następnie po przemówieniu gen. Luczyński przeciął wstęgę u wejścia do hangaru, ogłaszając, iż uważa lotnisko i hangar za otwarte. Dalsze przemówienia wygłosili: p. wice-wojewoda, gen. Rayski, dr. Nowak i p. dyr. Baranowski, prezes częstochowskiego L. O. P. P.

Po uroczystości otwarcia lotniska odbyły się nader śmiałe, iście akrobatyczne wloty i ewolucje powietrzne siedmiu samolotów wojskowych, budząc powszechny podziw i uznanie.

Ciekawych zdjęć filmowych z uroczystości i wlotów dokonał właściciel kino-teatru „Odeon“, dyr. W. Krzeziński.

Częstochowa przeżywa ważną chwilę w swoim rozwoju i chlubną kartę swoich dziejów.

B. L.

Jeszcze protesty przeciw uchwałom Izby Ustawodawczych.

Znowu nadeszły protesty przeciw znanym uchwałom Sejmu i Senatu w sprawie bezreligijnego wychowania młodzieży szkolnej.

Protesty te pochodzą z parafjalnych Lig Katolickich parafji: Wasiliszki (pow. Lidzki), Marcinkańce, Hoża, Kamionka (pow. Grodzieńskiego), OO. Franciszkanów w Grodnie, Fary Grodzieńskiej, oraz Sodalitji Marjańskiej Pań w Grodnie.

Powyższe protesty zostały założone w Wasiliszkach w obecności 1000 osób, w Marcinkańcach — 145, w Hoży — 205, w Kamionce 306, w parafji OO. Franciszkanów w Grodnie 471, w Fanie Grodzieńskiej przeszło 350, oraz protest Sodalitji Marjańskiej Pań w Grodnie podpisany został przez 38 członków. (KAP.)

Przed wyborami do Izby Handl.-Przem.

Komitet wyborczy K. K. K. ukonstytuowany.

Posiedzenie Rady Krakowskiej Kongregacji Kupieckiej odbyło się 17 b. m. Wybrano komitet wyborczy w związku z wyborami do Izby Handlowo-Przemysłowej, którego skład obejmuje przedstawicieli kupiectwa chrześcijańskiego z całego okręgu izby. Najbliższe posiedzenie komitetu odbędzie się dnia 30 b. m. o godz. 10 przed południem w lokalu Kongregacji.

Badanie żywności.

Min. spraw wewnętrznych opracowało projekt rozporządzenia w sprawie badania produktów spożywczych, przywożonych z zagranicy. Władze sanitarne upoważnione będą do pobierania próbek importowanych towarów na kontrolach celnych. Szczególna uwaga zwrócona będzie na konserwy mięsne, ekstrakty, paszety, wędliny i tłuszcze.

W razie stwierdzenia szkodliwych składników, całe transporty będą konfiskowane.

W akcjach zupełny brak zainteresowania

Na rynku walut tendencja utrzymana, dolar prywatnie 8.88—8.88 i pół, czek banko-

